gamentstreifen hängt ein Wachssiegel mit emem nach links blickenden Adler.
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III.

1375, 14. April. Brunn.

Herzog Ladislaus von Oppelii nimmt Pless und Nikolai, die er von

Herzog Johann von Troppau und Hatibor gekauft, vom Kaiser Karl IV.

zu Lehen.

Nos Ladislaus dei gratia Opuliensis, Welunensis et Russie dux

notum faeimus tenore presencium vniuersis, quod cum illustris prin-

ceps dominus Johannes dux Opauie et Rathiboriensis, sororius i) no-

ster carissimus, alias nobis castrum, eiuitatem seu opidum et distric-

tum Plessnensem nee non eiuitatem seu opidum et distrietum Miku-

layowicensepi cumpossessionibus, villis et bonis eorum, nee non qui-

busdam villis et bonis aliis rite et racionabiliter vendiderit siib reemp-

cionis tytulo pro certa pecunie quantitate, prout in literis dicti domini

ducis Johannis desuper confectis plenius continetur, nobis quoque,

heredibus et successoribus nostris serenissimus princeps ac noster

dominus generosus dominus Karolus quartus diuina fauente clemen-

cia Romanorum Imperator semper augustus et Roemie rex, tamquam

rex Roemie auctoritate regia Roemie, castrum, ciuitates seu opida, di-

strictus, villas et bona huiusmodi concesserit tenenda et possidenda in

pheodum ab ipso, heredibus et successoribus suis Roemie regibus,

regno Roemie et Corona omni modo et forma, quibus dictus dominus

dux Johannes ea tenuit hactenus et possedit, nos pro nobis, heredi-

bus et successoribus nostris predictis non improuide neque per erro-

rem, sed animo deliberato et de certa nostra sciencia promittimus

presentibus bona fide sine omni dolo, quod nos, predicti heredes et

successores nostri de dictis ciuitatibus seu opidis, districtibus, villis

et bonis domino nostro imperatori prefato tamquam regi Roemie, he-

redibus et successoribus suis Roemie regibus obedire intendere vo-

lumus et debemus fideliter in omnibus et parere, prout dictus dux

•) Sororius hat hier wohl kaum die Bedeutung Schwager, sondern scheint überhaupt

nur im Conventionellen Sinne gebraucht worden zu sein. Das Verwandtschaftsver-

hältniss zwischen Ladislaus und Johann ist folgendes. Des Letzteren Schwester

Eufemia, die Gemahlin Semowits von Masowien, hatte eine Tochter, Offka , die

H. Ladislaus ehlichte. — Wie willkürlich man überhaupt mit den verwandtschaft-

lichen Verhältnissen verfuhr, darüber vgL Cod. dipl. Sil. VL 342.
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Johannes et progeiiitores siü hactenus fecisse dinosciintur. In casum

etiam quo castrum, ciuitates seu opida, districtus, villas et bona pre-

dicta nos seu heredes et successores nostros contingeret altcri ven-

dere in futurum, pro simili quantitate pecunie, proutin dicti ducis Jo-

hannls literis est expressum, ex tunc nos, heredes et successores

nostri dicto domino nostro imperatori, heredibus et successoribus suis

Boemie regibus ydonee cauere tenebimur, quod hü, qui per talem

modum castrum, ciuitates seu opida et bona ement huiusmodi, tam-

quam fideles et vasalli regni Boemie et corone obedire debeant simi-

liter dicto domino nostro imperatori, heredibus et successoribus suis

Boemie regibus fideliter in omnibus et parere, quemadmodum memo-

ratus dominus Johannes dux et progenitores sui de ipsis fecisse di-

noscuntur. In cuius rei testimoniuni sigillum nostruni presentibus est

appensum. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo sep-

tuagesimo quinto die XIIII. mensis Aprilis.

Orig. auf Pergament im k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchiv. An einem Per-

gamentstreifen ein kleines rothes Siegel.

IV.

1378. 17. Juli. Prag.

König Wenzel belehnt die Herzoge Wenzel und Premko mit dem

Ilerzogthum Troppau.

Wir W'enczlavv von gotis gnaden Römischer kunig, zu allen Zei-

ten merer des reichs vnd kunig zu Beiieim, bekennen vnd tun kunt

offenlich mit diesem brietV allen den, die yn sehen oder boren lesen,

das für vns quamen zu Präge die hochgebornea Wenczlavv vnd

Prziemke brüder, herczogen zu Troppaw, vnser lieben sweger vnd

fursten, do wir sassen in vnser kuniglicher maiestat, geczieret mit

sulchen wirden vnd Schönheit, als sich das von rechte geburet, vnd

hatten vns tleissiclichen, das wir als ein kunig zu Beheim yn zu einan-

der vnd zusammen ir herczogtum vnd furstentum zu Troppaw mit

iren furstenlichen vnd herlichen rechten, gerichten, zollen, lehen,

manschafften, eygenschafften, stetten, slossen, landen, leuten, gutern

vnd mit allen iren zugehorungen geruchten gnedielichen zu vorleihen.

Des haben wir angesehen ir redlich bete vnd auch nucze vnd getrewe

dienste, die vns vnd dem kunigreiche zu Beheim die vorgenanten

vnser sweger getan haben vnd tun mugen in künftigen Zeiten, vnd do-

Archiv. XLI. 1. 7
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uon mit wolbedachtem mute, rechter wissen vnd kuniglieher macht

haben wir den egenanten herczogen Wenczlawen vnd Prziemken

das herczogtum vnd furstentum zu Troppaw mit seinen fürstlichen

vnd herlichen rechten, gerichten, zollen, lehen, manschafften, eygen-